Servicios de soporte, atención a usuarios y asistencia técnica informática de la Agencia 

Pública Empresarial de la Radio y Televisión de Andalucía y su sociedad filial Canal Sur Radio 

y Televisión, S.A. (RTVA) 

Procedimiento: Abierto con declaración de urgencia 

Valor estimado: 95.424,24 € (noventa y cinco mil cuatrocientos veinticuatro euros con 

veinticuatro céntimos) 

Presupuesto base de licitación: 95.424,24 € (noventa y cinco mil cuatrocientos veinticuatro 

euros con veinticuatro céntimos) sin IVA 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO: A instancia del Director Técnico de RTVA mediante Memoria de fecha 20 de 

noviembre de 2025 se inició expediente para los Servicios de soporte, atención a usuarios y

[...]

disposiciones contenidas en la normativa reguladora sobre Contratación Pública y la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, con carácter de urgencia.  

SEGUNDO.- Iniciar el procedimiento de adjudicación ordenando la publicación del expediente 

en el perfil del contratante de RTVA. 

TERCERO.- 95.424,24 € (noventa y cinco mil cuatrocientos veinticuatro euros con veinticuatro 

céntimos) 

En Sevilla, a la fecha de la firma 

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE RTVA, 

Juan de Dios Mellado Pérez